
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هفتم
  شماره  1869 

کـوتـــاه

ویژه

یکشنبه 
1403 .04 .17

1    محرم     1446/    7  جولای  2024

 بعد از اعلام خبر پیروزی دکتر پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری شاهد بودیم که بورس و بازارهای دیگر به 
این انتخاب روی خوش نشان داد. بورس سبز شد و قیمت 
دلارکاهش یافت. برنامه پزشکیان تعامل سازنده با جهان اعلام 
شده است و شاخصه های اقتصادی این پیام را دریافت کرده 
است. البته ادامه روند مثبت کنونی به سادگی ممکن نیست. 
آقای رئیس جمهور باید تیم اقتصادی بی مانندی از عناصر 
تکنوکرات، کاردان، امین و متخصص ایجاد کند. سازمان برنامه 
و بودجه نیز باید مورد توجه جدی قرار گیرد. این سازمان 
گر رئیس سازمان برنامه فرمانده  مسئول توسعه کشور است. ا
تیم اقتصادی دولت باشد و یک بانک مرکزی مستقل نیز این 
سازمان را یاری کند و در وزارت اقتصاد نیز از عناصر خبره تر و 
کارشناس استفاده کند و این عناصر با هم هماهنگ باشند و 
بر اساس مبانی کارشناسی و علمی با ناترازی های اقتصادی 
برخورد کنند، قطعا شاهد اقتصاد روبه جلویی خواهیم بود 
که هم تورم در آن کاهش یابد و هم شاخصه های اقتصادی از 
رشد طبیعی برخوردار شود. ادامه چشمک اقتصاد به دولت 
پزشکیان در شرایطی ادامه خواهد داشت که سیاست ورزی 
بخردانه اقتصادی صورت گیرد. از این جهت باید امیدوار بود 
که رئیس جمهور منتخب با توجه به اینکه در دولتی مسئولیت 
داشته که برنامه توسعه را با موفقیت عملیاتی کرده است، 
کنون نیز از همان ظرفیت ها برای توسعه کشور استفاده کند  ا
چرا که اجرای آن برنامه نشان می دهد که برنامه سوم توسعه 
موفق ترین برنامه بعد از انقلاب بوده که در بین سال های1379 
تا 1383 اجرایی شد و بیش از 70 درصد آن برنامه محقق شد. 
این موفقیت با وجود ایراداتی در تیم اقتصادی خاتمی بود. لذا 
گر آقای پزشکیان بتواند ایرادات آن تیم را رفع کرده و به عبارت  ا
بهتر تیمی از عناصر تکنوکرات و مدیر و مدبر و اندیشمند 
راهبردی اقتصاد توسعه را در پیش بگیرند آنگاه می توان به 
آینده اقتصادی ایران امیدوار بود. سازمان برنامه مسئول 
گر ناترازی در بودجه کشور وجود دارد  توسعه کشور است و ا
به عملکرد سازمان برنامه بازمی گردد. چرا که این سازمان در 
تخصیص بهینه بودجه نقش بسزایی دارد. این سازمان برنامه 
است که می تواند در برابر زیاده خواهی ها ایستادگی کند و با 
شاخصه های علمی به توزیع برنامه پرداخته و ناترازی بودجه 
را از بین ببرد. یکی از علت های مهم تورم بی انضباطی مالی در 
سند بودجه است و سازمان برنامه نقش بسزایی در این مورد 
گر تکنوکرات ها اساس کار اقتصادی کشور را در دست  دارد. ا
بگیرند با عملکرد مناسب خود به مولد سازی دارایی های 
دولت دست خواهند زد بدون اینکه کسری بودجه را افزایش 
دهند. دولت ایران یکی از ثروتمند ترین دولت های جهان 
است اما از این دارایی ها استفاده بهینه صورت نمی گیرد. 
گر  کد است یا در اختیار پر نفوذهاست و ا این دارایی ها یا را
دولت بتواند حجم نقدینگی را از طریق مولد سازی کاهش 
دهد می تواند به موفقیت هایی در اقتصاد دست یابد. اقبال 
آقای پزشکیان مثبت است و او فردی  عمومی به سمت 
صادق است اما اینکه رئیس جمهور دروغ نگوید کافی نیست. 
رئیس جمهور باید کاردان باشد و بتواند از عناصر کارشناس تر و 
خبره تراستفاده کرده تا کشور در مسیر توسعه واقعی قرار گیرد. 

 چشمک بازار به بهبود
سخــن روز

  تبریک عمار حکیم
به مقام معظم رهبری

سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت 
انتخابات  برگزاری  موفقیت  عراق،  ملی 
ریاست جمهوری، این تجربه دموکراتیک 
را به مقام معظم رهبری، دولت و ملت 
ایسنا،  گزارش  به  گفت.  تبریک  ایران 
عمار حکیم در پیامی با اظهار امیدواری 
جدید  رئیس جمهور  اینکه  به  نسبت 
ایران به حل اختلافات در منطقه و جهان 
توسط  مردم  اعتماد  کسب  کند،  کمک 
ایران  رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود 
گفت و خواستار تکمیل  او تبریک  به  را 
رئیسی،  ابراهیم  شهید  آیت ا...  مسیر 
رئیس جمهور فقید توسط پزشکیان شد. 
حکیم ابراز امیدواری کرد، برگزاری موفق 
انتخابات و انتخاب پزشکیان، ایجادکننده 
که به حل  دوره سیاسی جدیدی باشد 

اختلافات در منطقه و جهان کمک کند. 

 قدردانی  از ستاد انتخاباتی
مسعود پزشکـــــــــیان، رئیس جمــــــــهور 
انتخابات  نتایج  به  کنش  وا در  منتخب 
در  ریاست جمهوری  دوره  چهاردهمین 
کاربری خود در شبکه اجتماعی  حساب 
ایکس نوشت: »دست همه کسانی را که 
، خستگی ناپذیر و مصمم،  پرشور و شعور
کمترین  با  من  انتخاباتی  ستادهای  در 
امکانات و با رعایت اصول و اخلاق سنگِ 
که  گذاشتند، می بوسم و می دانم  تمام 
مردم نیز سپاسگزار تلاش های بی دریغ 
و بی منت شما هستند. به ویژه قدردان 
که  جوانان غیرتمند و توانمندی هستم 
کار  عاشقانه و خالصانه برای ایران پای 
آمدند و همراه مردم پرتویی از امید و اعتماد 

بر آینده تاباندند.«

مخبر را معاون اول نگه دار
حجت الاسلام سیدمحمدعلی ابطحی، 
شبکه  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال 
اجتماعی ایکس خطاب به مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب نوشت: »آقای مخبر 
بعد از شهید رئیسی موقرانه و متشخصانه 
و بی طرف کشور و انتخابات را اداره کرد. با 
تندروهای دولت مرز کشید. کاش پزشکیان 
که امید  کنار وزرای جوان و نواندیش  در 
جامعه هستند مخبر را به عنوان مجری قوی 
معاون اول نگه دارد تا با مسائل اجرایی که 
در گذشته بوده حفظ شود. خاتمی هم به 
ل دکتر حبیبی معاون اول  همین استدلا
هاشمی رفسنجانی را در همان پست نگه 

داشت.«

  اقدام به خودکشی سارق 
صندوق امانات بانک ملی!

حدود 2 سال از سرقت صندوق امانات 
بانک ملی شعبه دانشگاه تهران می گذرد. 
آرمین و هاتف، دو متهم ردیف اول این 
که تا مدت ها در  سرقت هستند؛ سرقتی 
صدر اخبار رسانه ها بود. حالا خبر رسیده 
که سارق اصلی این بانک یعنی »آرمین« 
اقدام به خودکشی کرده است. آنطور که در 
گزارش آمده، در تاریخ 10 تیر ماه 1۴03 حدود 
، آرمین، سارق اصلی  ساعت 3 بعداز ظهر
بانک ملی در یکی از بندهای زندان تهران 
بزرگ با مصرف زیاد قرص دست به خودکشی 
زده است. پزشک بهداری تشخیص داده 
که وضعیت آرمین وخیم و اورژانسی است، 
به همین خاطر خیلی سریع آرمین را به 
بیمارستان لقمان حکیم منتقل و پزشکان 
معالج اقدامات لازم را آغاز کردند. در این 
گزارش آمده است: »آرمین از همان ابتدا با 
صدور کیفرخواست و مواجهه با اتهام افساد 
فی الارض خود را در بن بست دید. به دلیل 
همین موضوع دست به خودکشی زده که 
البته با اقدام به موقع افسر نگهبان نجات 

پیدا کرده است.«
   ماجرای سرقت از صندوق امانات 

بانک ملی
او پیش از این مورد هم سابقه سرقت 
در  قائم شهر  مرکزی  شعبه  سپه  بانک  از 
مازندران را داشت. در نهایت هم با ردمال 
و پرداخت تمام حساب ها، آرمین آزاد شد. 
بعد از آن، در خرداد سال 1۴01، نقشه سرقت 
از صندوق امانات بانک ملی را اجرا کردند. 
از  بخشی  در  بانک  اصلی  سارق  آرمین، 
که 20 آبان 1۴01 با »اعتماد«  مصاحبه ای 
که قبل  گفت  داشت در مورد این سرقت 
از این شعبه بانک ملی، سراغ  از سرقت 
بانک تجارت رفتند، اما خزانه خالی بود 
ج شدند. پس  و بدون سرقت از بانک خار
بانک ملی شد.  آنها  آن، هدف بعدی  از 
که  کرده بود  او از ماجرای سرقت روایت 
آنها بانک ملی شعبه  ابتدا هدف سرقت 
نیاوران بود، اما چون مسیر این شعبه دور 
بود و وسیله نداشتند، سراغ شعبه نزدیک تر 
دانشگاه  شعبه  ملی  بانک  یعنی  رفتند؛ 
تهران. آنطور که »آرمین« تعریف کرده او به 
همراه پسرخاله و دو برادر خود اقدام به 

سرقت از بانک کرده اند. 

 مهدی پازوکی 
اقتصاددان

دیدگـــــــاه
 محسن رهامی: 

رای اولی ها به سمت پزشکیان آمدند 
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص آرایی 
که در دور دوم انتخابات به صحنه آمدند اظهار کرد: افرادی که در 
مرحله دوم پای صندوق رأی آمدند، در واقع همان آرای خاموش 
و مرددین بودند. در مرحله اول با جمع آرای همه کاندیداها 
یعنی آقایان قالیباف، پورمحمدی و همچنین اضافه شدن آرای 
کانی و قاضی زاده هاشمی به سبد رأی آقایان  هواداران آقایان زا
جلیلی و قالیباف مجموع به 2۴ میلیون رأی رسید. محسن 
رهامی گفت: آنچه در مرحله دوم رخ داد ۶ میلیون نفر به شرکت 
کنندگان اضافه شدند و رأی آنان به سبد آقای پزشکیان ریخته 
گر آرای آقای جلیلی را نگاه می کنیم، بخشی از آن آرای  شد. ا
خودشان در مرحله اول بوده و برخی هم آرای هواداران آقای 
قالیباف بوده است. وی افزود: آرای قالیباف بین پزشکیان و 
جلیلی تقسیم نشده است. مجموع آرای اصولگرایان 13 میلیون 
بوده است که به سمت آقای جلیلی رفته و درصد کمی به سمت 
آقای پزشکیان آمده است. البته رأی آقای پزشکیان ۶ میلیون 
افزایش پیدا کرده است. در واقعا با افزایش ۶ میلیونی تعداد 
رأی دهندگان در انتخابات، آرای آنان به سبد آقای پزشکیان 
ریخته شده است. ایشان و یارانشان توانستند 10 درصد از آرای 
خاموش را پای صندوق رأی بکشانند. رهامی در خصوص رد 
پای نسل z در رای آوری پزشکیان بیان کرد: بله، در واقع از این 
مجموعه ۶ میلیونی که به سمت صندوق آرا تمایل داشتند، در 
ح سیاسی، هنرمندان  اثر فعالیت هایی که از سوی افراد مطر
و سلبریتی ها انجام شد؛ نسل زد، جوانان و شاید رأی اولی ها 
به سمت آقای پزشکیان آمدند. در تهران به برخی از حوزه ها 
سر زده و نظارت می کردم، کسانی می آمدند که حتی ظاهر و 
تیپشان و برخوردشان نشان می داد که معترض هستند ولی به 
آقای پزشکیان رأی دادند. این اتفاق هم در تهران، شهرهای 
بزرگ و برخی مناطق سیستان و بلوچستان، کردستان و مناطق 
خ داد. وی تصریح کرد: هر اندازه مردم از یک  دور دست ر
رئیس جمهور حمایت کنند و مشارکت بیشتری برای مسئولیت 
پای صندوق بیایند، به همان اندازه مسئولیت رئیس جمهور 
سنگین تر می شود. البته رئیس جمهور در مقابل کسانی که به 
او رأی دادند مسئولیت ندارند، بلکه او رئیس جمهور همه مردم 
ایران است، چه آنانی که به رقبای او رأی دادند و چه کسانی 
که کلا رأی ندادند. همه مردم ایران داخل یک خانواده ای 
هستند که آن در مسیر درستی قرار گرفته است. هر چه از یک 
رئیس جمهور حمایت بیشتری شود، می تواند با قدرت و قوت 
بیشتری کار کند و هر چه پشتوانه مردمی به لحاظ آرای بیشتر 
باشد، هنگامی که قصد انجام تحولات اساسی داشته و مانعی 
سر راه او ایجاد شود، می تواند بدون مشکلات و سنگ اندازی ها 

کار خود را انجام دهد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
همه  از  سپاسگزاری  با  پیامی  در 
نامزدها و فعالان عرصه  انتخابات 
بر استفاده رئیس جمهور منتخب 
از ظرفیت های فراوان کشور برای 
 ، کشور پیشرفت  و  مردم  آسایش 
کید  در ادامه  راه شهید رئیسی تأ
آیت ا...  حضرت  پیام  در  کردند. 
است:  آمده  خامنه ای  العظمی 
که  خدای عزیز و رحیم را سپاس 
با اراده و توفیق او ملت بزرگ ایران 
سنگین  مصیبت  از  پس  توانست 
در  شهید،  رئیس جمهور  فقدان 
مدت کوتاه قانونی، صحنه  انتخابات 
ریاست جمهوری را سامان دهد و 
در دو جمعه  پیاپی، انتخاباتی آزاد 
و شفاف برگزار کند و از میان چند 
کثریت آرا رئیس جمهور  نامزد، با ا
کشور را برگزیند. مسئولان محترم 
برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و 
امانت کامل، وظایف خود را انجام 
با احساس   ، دادند، و مردم عزیز
و  آمدند  میدان  به  مسئولیت 
گرم و پرشور آفریدند و  صحنه ای 
دو  در  را  انتخاباتی  صندوق های 
مرحله با بیش از ۵۵ میلیون رأی 
در  بزرگ  حرکت  این  انباشتند. 
رویارویی با غوغای دست سازِ تحریم 
انتخابات، که دشمنان ملت ایران 
برای القای ناامیدی و بُن بست به 
راه انداخته بودند، کاری درخشان 
همه   و  است  نشدنی  فراموش  و 
نامزدهای محترم و همه  کسانی که 
برای پیروزیِ هر یک از آنان، هفته ها 
تلاش شبانه روزی کردند در افتخار 
کنون ملت  ا آن شریکند.  ثواب  و 
ایران رئیس جمهور خود را انتخاب 
کرده است. اینجانب با تبریک به 
ملت و به رئیس جمهور منتخب و 

به همه  فعالان این صحنه  حساس 
مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای 
را  همگان  نامزدها،  انتخاباتی 
به همکاری و نیک اندیشی برای 
کشور  روزافزون  عزت  و  پیشرفت 
است  شایسته  می کنم.  توصیه 
رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به 
هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر 
کس در حدّ توان خود برای آبادانی 
مادی و معنوی کشور تلاش کند. 
ایشان در ادامه آوردند: به جناب 
آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب نیز توصیه می کنم با توکل 
به خداوند رحمان به افق های بلند 
و روشن چشم بدوزند و در ادامه  راه 
شهید رئیسی از ظرفیت های فراوان 
کشور به ویژه منابع انسانیِ جوان و 
انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم 
و پیشرفت کشور بیش ترین بهره را 
ببرند. بار دیگر جبهه  سپاس بر درگاه 
حضرت حق می گذارم و به حضرت 
درود  فداه  روحی  اعظم  بقیة ا... 
و سلام می فرستم و یاد شهیدان 
والامقام و امام بزرگوار شهیدان را 
گرامی می دارم و از همه  نامزدهای 
محترم و فعالان عرصه  انتخابات که 

در این برهه  حساس نقش آفرینی 
کردند، و نیز رسانه  ملی و حافظان 
امنیت کشور و دستگاه های اجرای 
می کنم.  سپاسگزاری  انتخابات 
گذشته  در همین راستا عصر روز 
جمهور  رئیس  پزشکیان  مسعود 
منتخب با مقام معظم رهبری دیدار 
کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
مجدد  تبریک  ضمن  دیدار  این 
آقای دکتر پزشکیان در  موفقیت 
کثریت و ابراز خرسندی  کسب رأی ا
از روند افزایشی مشارکت در دور 
امیدواری  اظهار  انتخابات،  دوم 
با  پزشکیان  دکتر  آقای  کردند 
استفاده از ظرفیت های مردمی و 
دیگر ظرفیت های فراوان کشور در 
مسیر پیشرفت و آبادانی گام بردارد. 
ایشان همچنین ضمن دعا و آرزوی 
توفیق برای رئیس جمهور منتخب، 

توصیه هایی را بیان کردند.

    پیام به انجمن های اسلامی 
اروپا

مقام معظم رهبری در پیامی به 
اتحادیه  پنجاه وهشتمین نشست 
دانشجویان  اسلامی  انجمن های 

! اتّحادیّه   در اروپا دانشجویان عزیز
ریشه دار و خوشنام شما و استمرار 
فعّالیّت های آن پدیده ای مژده بخش 
است. این حضور جمعی می تواند 
در اندازه  خود در مسائل پیچیده  
باشد.  نقش آفرین  جهان  کنونی 
اثرگذاری در مسائل بزرگ، بیش از 
هر عِدّه  و عُدّه ای، بر انگیزه و ایمان و 
اعتماد به نفسِ فعّالان متّکی است؛ 
و این سرمایه  ارزشمند بحمدا... در 
شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقلابی 
مسائل  است.  مشهود  و  موجود 
مهم و زخم های تازه و کهنه  جهان 
را می شناسید. تازه ترین آنها فاجعه  
بی نظیر غزّه است.  برجسته ترین آنها 
شکست اخلاقی و سیاسی و اجتماعی 
غرب و سیاستمداران غربی و تمدّن 
آنها  عبرت آمیزترین  است.  غربی 
ناتوانیِ لیبرال دموکراسیِ مدّعیانِ آن 
در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار 
آنان از موضوع عدالت اقتصادی و 
ولی  کم سو  بارقه   است.  اجتماعی 
و  مردمی  اعتراضاتِ  امیدبخشِ 
به خصوص دانشجویی در آمریکا و 
اروپا نیز از مسائل مهمّ کنونی است. 
کشور عزیز ما  منطقه  غرب آسیا و 
نیز با مسائل کوچک و بزرگ متعدّد 
زمینه های  اینها  همه   روبه رویند. 
اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  
مبارکی همچون اتّحادیّه  شما است. 

عصر  جلیلی  سعید  همچنین  
دیروز با رهبر انقلاب اسلامی دیدار 
کرد.حضرت آیت الله خامنه ای در 
این دیدار ضمن تشکر از رویکرد 
تبیینی آقای دکتر جلیلی در عرصه 
رقابت های انتخاباتی و همچنین 
ایجاد زمینه برای شور و شوق مردمی 
بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی 

موفقیت کردند.

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم: 

حرکت بزرگ ملت ایران فراموش نشدنی است
   دیدار رئیس جمهور منتخب با رهبر انقلاب اسلامی

پزشکیان رئیس جمهوری 
همه است 

وزیر سایق امور خارجه که به همراه 
رئیس جمهوری  پزشکیان  مسعود 
با  میثاق  تجدید  برای  منتخب 
آرمان های بنیانگذار انقلاب اسلامی، روز 
گذشته به حرم امام رفت، در سخنانی 
اعلام  پیش  هفته  دو  اینکه  بیان  با 
کردم شنبه پزشکیان را رئیس جمهور 
گفت: امروز با  پزشکیان می خوانیم، 
رئیس جمهور  ما  مردم،  شما  تلاش 
پزشکیان داریم. محمدجواد ظریف 
گفت: دکتر پزشکیان رئیس جمهور همه 
مردم ایران است. همه کسانی که به 
ایشان و رقیب شان رای دادند و کسانی 
که اصلا رای ندادند، از امروز ایشان 
می خواهد  و  آنهاست  همه  نماینده 
درخواست ها و مطالبات همه آنها را 

دنبال کند. 

گزارش »آرمان ملی« از بازتاب پیروزی پزشکیان در جامعه بین الملل

بویبهبودمیآید
سیل پیام های تبریک برای پیروزی پزشکیان 

 دنبال یقه گیری از 
هم نباشید 

اصولگرایی چارچوب 
روشنی ندارد

یک نماینده سابق مجلس درباره 
معادلات درون اردوگاهی اصولگرایان 
گفت:  بعد از شکست سعید جلیلی 
به  اصولگرایان  اخیر  سال های  در 
شاخه های مختلفی تقسیم شدند و 
آخرین بار که با هم توافق کردند سال 
1۴00 بود که از آیت ا... رئیسی حمایت 
از آن دیگر نتوانستند  کردند و بعد 
محمدجواد  بگیرند.  قرار  هم  کنار 
جمالی نوبندگانی با بیان اینکه بعد 
از هر شکستی باید نشست و دلایل 
یادآور  کرد،  کاوی  وا منطقی  را  آن 
شد: متأسفانه در کشورما این اتفاق 
نمی افتد. ستادهای پیروز و بازنده 
بعد از انتخابات فعالیت سیاسی خود 
را تعطیل می کنند و دنبال اهداف 
خودشان می روند که این غلط است. 
معتقدم اصولگرایان حتما باید دلایل 
رقم خوردن این نتیجه در انتخابات 
ریاست جمهوری را بررسی کنند. وی 
با اشاره به اتهام زنی متقابل حامیان 
جلیلی و حامیان قالیباف به یکدیگر 
افزود: این اتهام زنی ها و یقه گیری ها 
برای چند روز می تواند دعوایی را در 
مملکت ایجاد کند و نهایتا هم هیچ 
نخواهد  رقم  برای شان  نتیجه ای 

خورد. 

یک جامعه شناس سیاسی درباره 
معادلات درون اردوگاهی اصولگرایان 
بعد از شکست در انتخابات ریاست 
هم  گفت:  چهاردهم  جمهوری 
کنون گفتمان اصولگرایی هیچ گونه  ا
چارچوب واضح و روشنی ندارد چون 
اصلا کار تئوریک روی آن انجام نشده 
است بنابراین سلایق اصولگرایی به 
شدت متنوع هستند. ابراهیم فیاض 
با اشاره به حضور ۵ نامزد اصولگرا در 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
ادامه داد: این نشان می دهد که طیف 
گسترده ای در این اردوگاه سیاسی 
قرار دارند و هیچ کدام حاضر نشدند 
در قالب و چارچوب مشخصی قرار 
بگیرند. این تحلیلگر مسائل اجتماعی 
و سیاسی با اشاره به مزیت های کمپین 
انتخاباتی اصلاح طلبان اظهار کرد: آنها 
از گفتمان های بسیار ساده و روشن 
برای جامعه استفاده کردند و مردم نیز 
پیام آنها را خیلی راحت می فهمیدند 
اما در مقابل نامزدهای اصولگرا خیلی 
کادمیک بحث می کردند و  علمی و آ
جامعه نیز حوصله نداشت که وقت 

بگذارد تا مفهوم حرف آنها را دریابد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: صندوق 
رای تنها مسیر تغییر و تحول به نفع مردم در 
جامعه است. این مورد بارها ذکر شده و بارها 
آزموده شده اما هر بارعده ای از صندوق ها 
چشم می پوشند ولی در اوج ناامیدی باز 
هم همین صندوق است که به جامعه امید 
می بخشد. آری نسیم تغییر با پیروزی مسعود 
کنون همه  پزشکیان وزیدن گرفته است و ا
چشم انتظارند که آنچه سد راه پیشرفت کشور 
است یعنی تحریم ها برداشته شود تا آینده ای 
بهتر در مسیر پیشرفت کشور به وجود   آید. 
توقعات از مسعود پزشکیان زیاد است؛ چرا 
کرات  که لیدر میتینگ های او، استوانه مذا
برجام جواد ظریف بود و اساسا او به این علت 
کرده تا مسیر  از مسعود پزشکیان حمایت 
کرات هسته ای علنی شده و دیپلمات های  مذا
کارکشته کشورمان با کوله بار تجربه قبلی در 
کید بر  کرات حاضر شده و ضمن تا میز مذا
کرات صورت گرفته در سه سال گذشته در  مذا
کرات  جهت لغو تحریم های هسته ای میز مذا
را برای احیای برجام آماده کنند. در اینجا 
توقعات از جواد ظریف حتی بیش از پزشکیان 
پیروزی  در  زیادی  نقش  او  که  چرا  است 
رئیس جمهور منتخب داشته و بسیاری به 
این علت حاضر به رای به پزشکیان شدند که 
مسیر گذشته در رفع تحریم ها ادامه یابد و یک 
زندگی عادی بدون فشار های روزانه اقتصادی 

در ایران به جریان افتد. 
   استقبال از پزشکیان

در  پزشکیان  پیروزی  از  بعد  ساعتی   
موج  شاهد  جمهوری  ریاست  انتخابات 
تبریک از سوی سران کشورهای مختلف به 
وی بودیم که خود بیان کننده آن است که 
کشورهای منطقه و متحدان ایران از تغییر ریل 
در کشورمان استقبال می کردند. کاخ کرملین 
اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه انتخاب مسعود پزشکیان را به عنوان 
گفت. در پیام  تبریک  ایران  رئیس جمهور 
جناب  است:  آمده  روسیه  رئیس جمهور 
پزشکیان، تبریک صمیمانه من را به مناسبت 
انتخاب خود به عنوان رئیس جمهور جمهوری 
اسلامی ایران پذیرا باشید. روابط روسیه و 
ایران دوستانه و بر پایه حسن همجواری 
است. مسکو و تهران به طور موثر تلاش های 
خود را برای رسیدگی به مسائل جاری در 
کار بین المللی هماهنگ می کنند.  دستور 
در  چین  رئیس جمهور  جین پینگ،  شی 
پیامی انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
نهمین رئیس جمهور ایران را تبریک گفت. 

السودانی نخست وزیر عراق هم در این پیام 
برای رئیس جمهور منتخب ایران آرزوی توفیق 
و موفقیت در وظایفش را کرد. وی همچنین 
بر عمق روابط میان تهران و بغداد و ضرورت 
تداوم همکاری میان 2 کشور در بالاترین سطح 
کید کرد. نور ابراهیم رئیس جمهور  ممکن تا
مالزی در پیام تبریکی نوشت: صمیمانه ترین 
به دلیل  به دکتر پزشکیان  را  تبریک خود 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ایران 
می گویم. این نتیجه، روح پر جنب و جوش 
دموکراسی ایران را منعکس می کند و آینده ای 
نویدبخش را برای ایران انعکاس می دهد. 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در پیامی با 
تبریک به پزشکیان گفت: انتخاب جنابعالی 
را به عنوان رئیس جمهوری ایران صمیمانه 
تبریک گفته و برای شما موفقیت های روزافزون 
آرزو می کنم.  شاه بحرین نیز در پیامی به 
پزشکیان پیروزی وی را تبریک گفت. »هیثم 
»مسعود  برای  عمان  سلطان  طارق«  بن 
پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی ایران پیام 
تبریک فرستاد. رئیس جمهور صربستان در 
پیامی با تبریک به »مسعود پزشکیان« گفت: 
پیروزی شما منعکس کننده اعتماد شهروندان 
به بصیرت شما برای آینده، تعهد نسبت به 
کشورتان  پیشرفت  برای  قصدتان  و  صلح 
است. وزارت امورخارجه کره جنوبی با انتشار 
بیانیه ای انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 

رئیس جمهور ایران را تبریک گفت. 
نخست وزیر هند نیز در پیامی در شبکه 
دکتر  به  تبریک  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
پزشکیان برای انتخاب شما به عنوان رئیس  
جمهوری اسلامی ایران. چشم انتظار همکاری 
نزدیک با شما و تقویت بیشتر روابط گرم و 
منطقه  و  ملت هایمان  نفع  به  دیرینه مان 
هستم. بن زاید بن سلطان آل نهیان، رئیس 
پیروزی  نوشت:  پیامی  انتشار  با  امارات 
انتخابات  در  ایران  منتخب  رئیس جمهور 
را تبریک می گوییم. شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی، امیر قطر با صدور پیامی پیروزی مسعود 
انتخابات  دور  چهاردهمین  در  پزشکیان 
ریاست جمهوری ایران را به وی تبریک گفت. 
امامعلی رحمان رئیس جمهوری تاجیکستان 
ضمن آرزوی موفقیت برای مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری منتخب ایران از وی برای 
سفر به کشورش دعوت به عمل آورد. کیتامورا 
امورخارجه  وزارت  سخنگوی  توشیهیرو، 
پیروزی مسعود پزشکیان در  از  ژاپن پس 
جمهوری  ریاست  انتخابات  چهاردهمین 
بیانیه  این  در  کرد.  صادر  بیانیه ای  ایران 

آمده است ژاپن امیدوار است که ایران به 
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، نقش 
تثبیت  و  تنش ها  کاهش  در  سازنده ای 
اوضاع در خاورمیانه ایفا کند. مشعل الاحمد 
الجابر الصباح امیر کویت در پیامی پیروزی 
رئیس جمهور منتخب ایران مسعود پزشکیان 
را به وی تبریک گفت. پادشاه عربستان هم 
این پیروزی راتبریک گفت درپیام »سلمان 
بن عبدالعزیز آل سعود« پادشاه عربستان به 
مسعود پزشکیان آمده است: به مناسبت 
ریاست  انتخابات  در  جنابعالی  پیروزی 
جمهوری اسلامی ایران، صمیمانه تبریک و 
آرزوی موفقیت برای شما داریم. الصباح امیر 
کویت در پیامی پیروزی رئیس جمهور منتخب 
ایران مسعود پزشکیان را تبریک گفت و برای 

وی آرزوی موفقیت کرد. 
   ندای بهبود شرایط

 پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری با سابقه ای که در تشکل های 
اصلاح طلب دارد و نزدیکی وی به تفکرات 
دو دولت خاتمی و روحانی در عرصه روابط 
بین الملل و تبریک سران مختلف کشورهای 
جهان به وی این امید را به وجود آورده است 
که در خارج از ایران نیز به انتخاب مردم ایران 
احترام گذاشته و از موقعیت به وجود آمده در 
کرات  عرصه داخلی ایران برای بهبود روند مذا

استفاده کنند. 
در این معنا که ندای مردم ایران را شنیده 
با تکریم از مردم کشورمان یاد کنند و شرایط 
کرات  که مذا آورند  و موقعیتی را به وجود 
هسته ای هرچه زودتر به نتیجه برسد. واقعیت 
کرات با میانجیگری  آن است که بخشی از مذا
کشورهای عربی در مسیر درستی در حال 
حرکت بود تا جایی که حتی برخی سران عربی 
اعلام کردند که طرفین در گروه های تخصصی 
به سمت حل و فصل مسائل باقی مانده حرکت 
خواهند کرد اما برخی مسائل از جمله مساله 
کرات اثر گذاشت و کشورهای  غزه بر این مذا
اروپایی نهایتا خواستار برخورد با پرونده ایران 
در شورای حکام آژانس شدند و قطعنامه ای 
نیز در این زمینه علیه ایران تصویب شد و برخی 
معتقدند ادامه مسیر فعلی حتی می تواند 
موجب ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و حتی اجرای 
اسنپ بک علیه کشورمان شود. از این منظر 
گر در ایران و جامعه بین الملل به موقعیت به  ا
وجود آمده در ایران توجه شود می توان از این 
کرات و بازگشت به  موقعیت برای احیای مذا

برجام استفاده کرد. 


